Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
0
7
/1

0
/2

0
2
5
 1

1
:2

3
:3

7
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.1

3
1
.3

0
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
5
.1

0
.0

7
-0

0
2
1

REQUERIMENTO LEGISLATIVO: 162/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Requer que seja realizada uma Sessão Solene
no dia 01 de Dezembro do corrente ano, em
homenagem aos 20 anos da Secretaria de
Assistência Social e Segurança Alimentar
(SASC).

 O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar
o seguinte Requerimento ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Raphael Pessoa Mota Presidente da
Câmara Municipal de Maracanaú, a realização de uma Sessão Solene no dia 01 de
Dezembro do corrente ano, em homenagem aos 20 anos da Secretaria de Assistência
Social e Segurança Alimentar (SASC).

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 7 de Outubro de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 07/10/2025
pelo CPF: ***.980.303-** no IP: 192.168.131.30

Júlio César Costa Lima
Vereador(a) - PSD

JUSTIFICATIVA

A solenidade tem como objetivo homenagear os 20 anos da Secretaria Municipal
de Assistência Social e Segurança Alimentar  (SASC). A SASC tem como finalidade a
proteção social a todas a famílias, grupos e indivíduos em situação de vulnerabilidade
e risco social, visando a garantia de direitos socioassistenciais, erradicando as
desigualdades sociais no município de Maracanaú.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/12259

aLegisGov Pág. 1 de 1